
Strategický plán Leader: „Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“ 

 

 

 
 
 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  Evropa investuje do venkovských oblastí 

___________________________________________________________________________ 

 

Místní akční skupina MAS Moravský kras o.s. 
vyhlašuje v souladu se Strategickým plánem Leader  

„Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“ 
schváleným Státním zemědělským intervenčním fondem v rámci Programu rozvoje 
venkova ČR, opatření IV.1.1. Místní akční skupina a opatření IV.1.2. Realizace místní 

rozvojové strategie 2. výzvu pro žadatele k předkládání projektů. 
 

 

2. výzva MAS Moravský kras o.s. 
 
 
Termín vyhlášení výzvy:  
7. prosince 2009 
 
Termín příjmu žádostí:  
Od 4. ledna 2010  do 8. ledna 2010 do 16 hodin v termínech uvedených jako úřední dny. 
 
Místo podání žádostí:  
Kancelář MAS Moravský kras o.s., Sloup 221, 679 13 
 
Územní vymezení: 
Žadatelé mohou předkládat 
projekty pouze pokud mají místo 
bydliště, sídlo, nebo provozovnu 
na katastrálním území obcí  
Březina, Bukovina, Bukovinka, 
Habrůvka, Holštejn, Hostěnice,  
Jedovnice, Kotvrdovice, Krasová, 
Křtiny, Kulířov, Kuničky, Lipovec, 
Němčice, Olomučany, Ostrov u 
Macochy, Rájec-Jestřebí, Rudice, 
Senetářov, Sloup, Spešov, 
Šošůvka, Vavřinec, Vilémovice, 
Vysočany, Žďár, Drnovice, 
Ježkovice, Krásensko, Luleč, 
Nemojany, Nové Sady, Olšany, 
Podomí, Račice-Pístovice, 
Ruprechtov, Studnice, Bousín, 
Buková, Drahany,  
Malé Hradisko, Niva, Otinoves, 
Protivanov, Rozstání, Babice nad 
Svitavou, Bílovice nad Svitavou, 
Kanice, Ochoz u Brna, Řícmanice, 
Bořitov, Černá Hora, Malá Lhota, 
Žernovník. 
 
Výše alokace pro 2.výzvu: 
cca 2 000 000,- Kč (částka, která 
je pro 2. výzvu k dispozici 
k rozdělení pro projekty 
žadatelů).  
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán Leader: „Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“ 

 

 
 
 
 
Žadatelé mohou předkládat ve 2. výzvě své projekty v rámci fiche 7.  
 
V jednom kole příjmu žádostí může žadatel podat v rámci fiche pouze jedinou Žádost o dotaci. 
 
Číslo fiche Název fiche Hlavní opatření PRV/ 

Vedlejší opatření 
Pravděpodobná alokace pro 
2. výzvu 

  7. Příležitost pro všechny 
generace 

III.2.1.2. a) b) c) cca 2 000 000,- Kč 

 
Podrobný obsah fiche je vyvěšen na webových stránkách www.mas-moravsky-kras.cz a je k 
dispozici v písemné podobě v kanceláři MAS v době úředních hodin. Podrobnosti k výzvě jsou 
uvedeny ve SPL a formulářích fiche, které obsahují také preferenční (bodovací) kritéria. 
 
Součástí této 2. výzvy je stručná anotace fiche: 
 
Fiche 7: Příležitost pro všechny generace 

Hlavní opatření PRV: 
III.2.1.2.   a) Občanské vybavení a služby 
                 b) Integrovaná informační a školící střediska s využitím ICT 
                 c) Zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní aktivity 

Oprávnění žadatelé: 
• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
• Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a  zákona č. 

40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně 
prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění 
pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí. 

• Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a 
náboženských společnostech. 

Oblasti podpory (typy aktivit): 
 Dotace je zaměřena na zajištění občanského vybavení a služeb obyvatel v oblasti veřejné správy, 
školství, zdravotnictví, kultury a sociálních služeb, spolkových činností, předškolní a mimoškolní 
péče o děti, základní obchodní infrastruktury, tělovýchovy a sportu. V zájmu posílení 
sounáležitosti místních obyvatel s místním prostředím je podpora zaměřena také na zajištění 
zázemí pro aktivity místních společenských, kulturních, zájmových a sportovních organizací a 
spolků a církví a jejich organizací, které přispívají k zachování tradic a upevňují lokální identitu a 
mezilidské vztahy. 
 
Výše dotace: 
max. viz Příloha 9 Pravidel IV.1.1. 
min. 100 000,- Kč  
maximální míra dotace činí 90 % způsobilých výdajů  
  
Způsobilé výdaje: 
Způsobilé výdaje projektu je možné realizovat od doby registrace projektů na RO SZIF. 
Předpokládaný termín registrace je do 27. února 2010. 
Délka realizace projektu je maximálně 24 měsíců od podpisu Dohody. Nejzazším termínem pro 
předložení Žádosti o proplacení výdajů na MAS a následně na SZIF je termín stanovený v Dohodě o 
poskytnutí dotace. Žadatel předloží žádost o proplacení výdajů ke kontrole na MAS 14-21 dní před 
termínem odevzdáním na SZIF. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán Leader: „Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“ 

 

 
 
 
 
Způsob podání: 
Projektové žádosti včetně osnov a povinných příloh předává v termínu výzvy pouze osobně 
statutární zástupce žadatele s dokladem o zvolení, jmenování či jiném způsobu delegace, nebo 
osoba pověřená úředně ověřenou plnou mocí od statutárního zástupce žadatele. Plná moc musí  
obsahovat jasné vymezení rozsahu zmocnění, časovou platnost a úředně ověřený podpis 
statutárního zástupce žadatele. 
Žádost o dotaci v předepsaném formátu pdf je předkládána na MAS včetně osnovy projektu a 
všech povinných příloh ve třech vyhotoveních (paré) v písemné podobě a zároveň třikrát na CD. 
(Jedno paré bude po výběru projektů odevzdáno na SZIF, jedno paré zůstane v kanceláři MAS a 
jedno paré bude po hodnocení a výběru projektů vráceno žadateli.) 
Žádost o dotaci a instruktážní list k vyplňování žádosti o dotaci je možné stáhnout v elektronické 
podobě z webových stránek www.szif.cz nebo www.mas-moravsky-kras.cz. 
 
Kontakty: 
 
Jméno Funkce Telefon E-mail 

Miloslav Novotný předseda MAS 516 435 414 starosta@vavrinec.cz  
Ing. Jozef Jančo manažer MAS pro SPL  739 042 933 jozef.janco@seznam.cz 
Ing. Petr Revenda projektový manažer 603 268 562 masmk@seznam.cz  
Tomáš Šulák poradce SPL 775 949 142 tomas.sulak@smarv.cz 
MAS Moravský kras o. s., kancelář: 679 13 Sloup 221, tel. 739 042 933, e-mail: 
masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz  
 
Úřední dny pro předkládání žádostí na MAS: 
 
Den Hodina 

4. až 8. ledna 2010 9.00- 12.00; 13.00- 16.00. 
 
V případě, že bude projekt odevzdán po tomto termínu, bude automaticky vyřazen. Doporučujeme 
žadatelům termín odevzdání projektů domluvit telefonicky předem. 
 
Další odkazy: 
Na webových stránkách MAS www.mas-moravsky-kras.cz jsou dostupná ke stažení aktuální 
Pravidla pro opatření IV.1.1. resp. Příloha č.9 a Pravidla pro opatření IV.1.2. Na stejném místě je k 
dispozici také závazná osnova projektu. 
 
Výběr projektů: 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového ohodnocení. Počet podpořených projektů bude 
limitován výší alokace na fichi. Hodnotit projekty bude 5 členů výběrové komise, v případě vážných 
důvodů neúčasti člena zastupující soukromý sektor, nebude hodnotit 1 vylosovaný zástupce 
veřejného sektoru, aby počet zástupců soukromé sféry byl dle pravidel vyšší než zástupců veřejné 
správy. 
 
Specifické vymezení: 
Soulad se SPL „Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“ a integrovanou strategií rozvoje 
MAS Moravský kras o.s. 2007-2013 „Otevíráme Moravský kras" a rozvíjení dalších strategií v 
regionu. 
 
Další poznámky: 
MAS Moravský kras o.s. pořádá pro veřejnost a žadatele seminář k přípravě projektů,  který 
proběhne 18.  prosince 2009 ve Sloupě. 
 
V jiné dny jsou manažeři MAS k dispozici v kanceláři v sídle MAS, nebo lze domluvit setkání či 
poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách. V době předkládání 
žádostí na MAS, tj. 4.- 8. ledna 2010 již konzultace nejsou možné. 
 
Podrobný harmonogram administrace žádostí o dotaci v rámci 2. výzvy, včetně termínu konání 
veřejné prezentace žadatelů a zasedání výběrové komise je uveden na webových stránkách MAS.  
 
Tato výzva byla schválena Programovým výborem MAS Moravský kras o.s. dne 24.11.2009.  
 
 
Miloslav Novotný, předseda MAS Moravský kras o.s. 


